

Dzisiejszy numer zawiera 6 stron

GAZETA RYCZALTEM

## OSTATNIE WIADOMOŚCI

Cena 10 gr.

GRODZIENSKIE

Redakcja i Administracja  
ul. Rydza-Smigłego № 6  
Telefon № 59.

Rok IV.

GAZETA PORANNA DLA WSZYSTKICH

Nr. 119

## Farsa parlamentarna w Austrii | Republika żydowska w Ameryce

Dollfuss zwołał Radę Narodową, z której wypędził opozycję

Sensacyjne doniesienie prasy angielskiej

Wczoraj wiceprezydent austriackiej Rady Narodowej otwo...

Wczoraj wiceprezydent austriackiej Rady Narodowej otwo...

parlament. Będzie posłuszny i...

te farse usiłuje dowieść, że dzia...

Pisma londyńskie zamieściły sensacyjną wiadomość o rokowa...

niowa Ameryka), celem przydz...

Tajemniczy wynalazek Marconiego  
Ma on wywołać nową rewolucję w technice

WIEN (PAT). „Neue Freie Presse“ donosi z Rzymu, że Marconi, który święci właśnie 60...

dynu, Marconi wyraził nadzieję, że za rok albo dwa ogłosi wynalazek tak samo sensacyjny, jak w roku 1901, kiedy pierwsza de...

strzeżone jest przez osobną straż. Prace dokonywane są w najgłębszej tajemnicy, tylko jego żona, która jest również specjalistką radiową, i jego najbliżsi współpracownicy w tajemniczeni są w nowe eksperymenty.

Republika Ekwador miała by wydzielić część terytorjum, celem założenia autonomicznej republiki żydowskiej, którą była federacyjnie związana z Ekwadorem.

Natomiast Portugalia ma udzielić Angole (o kolonizację Angoli ubiegaly się również pewne siery polskie), jako teren kolonii zacyjny.

Plan ten popiera również rząd angielski. Rokowania w tej sprawie są w toku.

Dziennik londyński donosi, że koloniści żydowscy będą musieli przyjąć obywatelstwo portugalskie, i oblicza, że będą się mogli w Angoli osiedlić nie tylko emigranci z Niemiec, ale Angolia będzie również terenem dla emigracji żydowskiej z innych państw.

## Płoną lasy w Rumunji

Pożar gwałtownie rozszerza się

BUKARESZT. (PAT). W pobliżu Targoviste na przestrzeni 12 km. kw. płoną lasy.

Istnieje obawa, że pożar może się przenieść dalej, ogarniając lasy, które otaczają Sinaia.

Dotychczas żadnego wypadku z ludźmi nie było.

Oblakany cieśla zabił księdza  
Morderstwo popełnił zaraz po nabożeństwie

NOWY JORK. (PAT). W Jersey City oblakany cieśla w kilka minut po mszy świętej zastrzelił ks. Juliusza Moscatti.

proboszcza kościoła katolickiego Notre Dame du Mont Carmel.

księdza. Proboszcz zginął od kul modercy, kiedy usiłował obronić przed oblakany napastnikiem zranioną kobietę.

## Katastrofa w kopalni angielskiej

300 górnikom grozi śmierć

LONDYN. (PAT.). W kopalni węgla w Leigh Lancashire, nastąpił wybuch gazów, wskutek którego — jak przypuszczają — zginęło 16 górników.

Dotychczas wydobyto z szybu na powierzchnię 5 trupów.

W chwili wybuchu znajdowało się w szybie 300 górników. Zachodzi obawa o ich los.

## Wyspa ze stali na Atlantyku

Gigantyczny projekt anglo-amerykański

FRANKFURT (PAT). Wychojący tutaj tygodnik „Umschau“, poświęcony nauce i technice, donosi, że zakłady stalowe Vickers w U. S. A. równocześnie z angielskim inżynierem Woodsonem opracowały gigantyczny projekt stalowej wyspy dla lądowania samolotów, która ma być umieszczona pod 40-ym stopniem północnej szerokości na oceanie Atlantycznym, kosztem 16-tu milionów dolarów.

W chwili wybuchu znajdowało się w szybie 300 górników. Zachodzi obawa o ich los.

my i okrężny i tym sposobem odgdy projekt Woodsona jest rucho...

Napad bandycki na lokal polskiego związku w Ameryce  
Zabrali ze sobą urzędniczkę, jako „Zywą tarczę“

CHICAGO (PAT). Przed zamknięciem biur w gmachu Związku Narodowego Polskiego do pokoju kasjera na 3 piętrze weszło 6 bandytów, uzbrojonych w ręczne karabiny maszynowe. Kazali oni wszystkim urzędnikom stanąć pod ścianą z podniesionymi rękami, a kasjerce, pannie Masłowskiej polecili wydać sobie znajdujące się w kasie walory.

tys. dol., których oczywiście nie będą mogli spieniężyć.

Byłaby ta wyspa jednocześnie portem dla parowców. Konstrukcja Vickersa jest stała, podczas, gdy projekt Woodsona jest rucho...

Wychodząc z biura, zabrali z sobą p. Masłowską, jako „Zywą tarczę“ na wypadek, gdyby któryś z urzędników chciał do nich strzelać. Bandyty puścili swą załóżniczkę na wolność wtedy, gdy wsiadli do czekającego na nich samochodu, którym umknęli bez śladu.

porozumieniu z osobą, która dokładnie znała warunki i zzwca je biur związkowych. Bandyty musieli wiedzieć dokładnie, o której godzinie otwierają się kasy biura centrali związkowej i o której przyjeżdża z banku samochód pancerny po pieniądze i walory.

W kilka minut po odjeździe autobusów samochod ten stanął przed domem związkowym. Związek żadnej w tym wypadku straty nie poniesie, ponieważ był ubezpieczony od rabunku.

## SKROTY

Z Alacjo donoszą o wypadku samolotowym, któremu uległ dwaj lotnicy, udający się z Paryżu do Tel-Awiva. Przy lądowaniu w Alacjo aparat został wywrócony, wskutek gwałtownego podmuchu wiatru. Obaj lotnicy odnieśli lekkie obrażenia. Samolot jest zniszczony.

Kapituła orderu Legii Honorowej skreśliła z listy odznaczonych byłego generała, Bardi du Fourtoux, zamieszkanego w akerze Stawiskiego.

Z Madrytu donoszą, że władze hiszpańskie rozesłały do posterunków granicznych fotografie Trockiego z nakazem niedopuszczania go na terytorjum Hiszpanii.

## Dalsza pomoc siewna dla Kresów Wschodnich

W uzupełnieniu akcji pomocy siewnej dla drobnych gospodarstw rolnych na kresach wschodnich, uchwalonej przez Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów w dniu 23 lutego i w dniu 16 kwietnia r.b., Komitet Ekonomiczny postanowił na ostatniemu posiedzeniu przyznać dodatkowo na ten cel sumę 150.000 zł.

Zakup i rozdziel ziarna i paszy powierzony został wojewodom.

## GIEŁDA

Wczoraj na rynkach walutowych nie maotowano żadnych większych zmian. Dolar nieosił minimalnie się...

Warszawa-Berlin  
nowy szlak powietrzny

Wczoraj o godz. 11.50 z lotniska cywilnego na Okęciu wystartował do Berlina pasażerski samolot „Lotu“, rozpoczynając stałą komunikację lotniczą na szlaku Warszawa — Berlin. Samoloty będą zatrzymywały się w Poznaniu.









